

---

## Kyrkomötet Ekumenikutskottets betänkande 2023:1

### Årliga israelresor

---

#### Sammanfattning

Detta betänkande behandlar motion 2023:8 där motionärerna vill att kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att Svenska kyrkan ska arrangera årliga israelresor.

Svenska kyrkans nationella nivå anordnar resor till Israel och Palestina varje år. Utskottet menar att det inte är den nationella nivåns uppdrag att fungera som researrangör för stift och församlingar och föreslår att motionen avslås.

Till betänkandet finns en reservation.

#### Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2023:8.

#### Motionens förslag

##### Motion 2023:8 av Mikael Sandén och Jonas Larsson, Årliga Israelresor

Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att Svenska kyrkan ska arrangera årliga Israelresor.

#### Bakgrund

Svenska teologiska institutet i Jerusalem (STI) är ett teologiskt studieinstitut med inriktning på bibelvetenskap, judaistik, religionsteologi, religionsdialog och religionsmöten. Institutet är en del i Svenska kyrkan. När församlingar, pastorat och stift genomför resor kan personal från STI tillsammans med utsänd personal för Act Svenska kyrkan vara med i planeringen.

Jerusalem är det främsta av alla pilgrimsmål och genom de ingångar Svenska kyrkan har via STI och Act Svenska kyrkan finns stora möjligheter att skapa omväxlande och innehållsrika resor.

Resor till Israel och Palestina genomförs regelbundet av olika grupper inom Svenska kyrkan. Resorna innehåller bland annat fördjupning i kristen tro, besök vid heliga platser, möten med människor av annan tro, gudstjänstfirande tillsammans med människor i annan kyrklig tradition eller sabbatsfirande i en synagoga. Resorna innebär också besök hos kyrkor som Svenska kyrkan har relationer till som t.ex. Evangelisk Lutherska kyrkan i Jordanien och det Heliga Landet, men också någon av Act Svenska kyrkans partnerorganisationer som till exempel arbetar för dialog eller utbildningar eller i ett sjukhus.

Genom sin närvaro i Jerusalem har Svenska kyrkan möjlighet att arrangera resor med innehåll som fördjupar resenärens kunskap om det Heliga landet och dess betydelse, både i historisk bemärkelse, i nutid och inför framtiden.

I policydokumentet *Svenska kyrkans positionspapper för rättvis och hållbar fred mellan Israel och Palestina*, som antogs av kyrkostyrelsen 2022, står att Svenska kyrkan åtar sig att verka för ett etiskt och medvetet resande till Israel och Palestina. Det betyder också att resandet ska främja den turismnäring som palestinska kristna livnär sig av.

## Utskottets överväganden

**Utskottets förslag:** Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2023:8.

Motionen föreslår resor till bibliska platser i Israel. Utskottet bejakar resor till Israel och även till Palestina i syfte att erhålla ett helhetsperspektiv.

Utskottet menar att det inte är den nationella nivåns uppdrag att fungera som researrangör för stift och församlingar. De har möjlighet att genomföra resor på egen hand, med fördel med besök till Svenska teologiska institutet och partnerorganisationer till Act Svenska kyrkan.

I sammanhanget vill utskottet påminna om att alla resor som görs i Svenska kyrkan behöver beakta Svenska kyrkans färdplan för klimatet. Utskottet föreslår att motionen avslås.

Uppsala den 4 oktober 2023

På ekumenikutskottets vägnar

*Katarina Glas, ordförande*

*Jakob Sundmark, sekreterare*

*Beslutande:* Katarina Glas, ordförande, Gun Eriksson, Klas Corbelius, Agneta Brendt, Ulla Löfven, Christian Bonde, Ulla Birgersdotter, Eva-Maria Munck, Åsa Felix Everbrand, Lars-Ivar Ericson, Madelaine Erlandsson Starwing, Jan-Åke Isaksson, Mona Olsson, Håkan Sunnliden och Agneta Granström.

*Övriga närvarande vid beslutstillfället:* Edvina Palmcrantz, Yvonne Stålnacke, Peter Weiderud, Johan Linnman, Josefine Carlsén, Inge-Bert Täljedal, Gudrun Wängelin Lernskog, Johan Hjertén, Birgitta Axelsson Edström, Margareta Karlsson och Kerstin Rossipal.

Biskoparna Sören Dalevi och Erik Eckerdal har deltagit i utskottets överläggningar.

### Reservation

Jag reserverar mig till förmån för mitt bifallsyrkande till motionen.

*Jan-Åke Isaksson*